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"Sultán ? Tea pravil le by na

to nevadilo ale vybral sje st4
aby r civilizované Evrop potm
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t IV týden : Kec-ho- do plesu ▼

bačkorách a chlupatých "rukavi-

cích nenítf to bálový oděv a mi-

mo to te tak slečinkám nezalibíl

' V dubnu

I týden: Chce5-l-t někoho po-ela-ti

aprílem řekni aby Sel k pas
nu faráři o příspěvek na svobodo-

myslnou Školu '

II týden : Ze všech nectností

nejvíce so střež skromnosti }' nes

boť každou jinou urážka spíio ti
lidé odpustí
III týden : Máš-l- i v hospodáři

ství kávový mlejnek nepovažuj
se proto ješti za mlynáře 1 Tak-

též neměj ruanželka svou za mly-

nářku přemý-lál- i ostrým jazykem
sousedstvo na hodinu cesty!
IV týden Nemfižei li v noci

doklepati so salonika roztluč mu

okno ! V okamžení máš ho před
dveřmi

Vkvětnu
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po ztracené btM- - iOnetl Co-i-ay :

rulíka od pluku dragounského
ležícího posádkou v Pardubicích

Bylo několik osob zatřeno poně-
vadž na nich lpělo podezření Že

na něm spáchali vraždu Po cis
jakém čase byli ale všichni pro-poltě- ni

a zastalo při tom ie po-

ručík se sám zavraždil Ale před
několika dny udal hostinský z
hostince y němž poručík posleds
ní nos ztrávil že jistý selský sy
nek měl tvhdáž a oním d&stojnl-ke- m

hádku K ránu přišel prý
onen mladík opH do hospody a
měl krví pomazané ruco a šaty a

také prý se tam omýval Na zá-

klade toho byl mladík zatčena
také prý se již k činu tomu pří
znal

Před několika dny prodal v

jedné zdejší směnárně rolník ně-

kolik losu- - Nedlouho na to pK
iel chtěje prodané losy opět kou-

pit poněvadž prý najeden z nich

připadla značná výhra Bankéř
však mezi tím je prodal jakémus
řlověku z Dobříše Rolník i ban-

kéř sháněli so nyní všemožně po
onom člověku nalezli jej po

hledání a los od
něho koupili Tím přišel rolník

opět k své výhře a bankéř k znač-

nému zpropituému —

Množství sněhu napadlo v po-

sledních dnech na SumavěYSeeh-n- y

vrchy jsou jím hokryty na

některých vrších leží sníh zvýší
osmi palcS Také v liudohoří

dapadi dne 11 t m první sníh

Zvláštní pohřeb odbýván
dne 18 t m v Rosenheimu u

Šluknova zajímavý tím že osm

vlastních ttynů netdo ku hrobu
otce svého Hynka Kliuge

Předešlý týden měl se z Bran-dov- a

ti Teplic dontaviti k svému

pluku v Terezíně syn zámožného

statkáře Jindřich Singvogel jehož
letos na iate k vojsku odvedli

Aby vojaníině ušel usekl si ne-

předložený mladík tyto dny le

vou ruku až poluket následkem
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nemáš co ! MáS U velký hlad a
nenííli zrovna něco lepšího k za-

kousnuti vypojí ai kniho Kas
chařka" a čti národ jak se nejlá
pe upeče husa nebo sajte! Snad
to pom&že t

IV týden : Nikdy neříkej při
společnosti své soused co že na-

proti ní sedící host je hanebni
šeredný chlap Col kdyby to byl
její manžel ? —

Vprosinci
I týden : Pakli jsi po celýok 1 1

měsíci v roce nebyl Živ jako sva-

tý František Sort finský netřeba
so ti ani v dvanáctém kojit nadě-

ji že přijdeš jako avatý do kalcns
dáře
II týden : Člověk není lir aby

jedl—samý suchý chleb ale člo-

věk jí— kuřátka zajíce a ústřice

aby byl—dobře živ
III týden: Komu dal b&h ú- -

řad tomu dá i rozum Má! li vSak

od boha jen rozum darovaný bud

jist že ti lidé úřadu nedají !

IV týden : O svadbě bývá oby
čejem že hosté na se házejí cu- -

křovím V nedostatku cukroví
nesmíš ale k témuž účelu použit
naložených malin aneb okurko-
vého salátu !—Tím neukázal byst
nadbytek vzdělanosti

Toť zásoba pravidel čerpaných
ze Života pro život Na 4"t neděl
est každý zásoben aniž by to
musel v novém kalendáři hledai
ti zbývající do reka 4 týdní ne

chať použije každý k tomu aby
si v pamět vštípil tato zrnka mou-

drosti a v případě potřeby prak
icky jich využitkoval Jen tak
získá si dobrého průvodce na ce
stách života a nezbloudí tak snad
no v labyrintu světa Amen

Zort a pravdo
lliídač parku: "Alo slečinky

Jěte přece pryč s toho trávníku
Cil pak nevíte ie šlapání tnivy
jest zakázáno r

Slečinka: "Upokojte se větný
strážníku my jsme přilil lehké
o io by za námi opět všec&no

yslává"

Mni: "Na místo co bys se stará
ti měla o děli a hospodářství

1

žíš donoledne v pleli hraie
a

i se svým psikept což pak ne
máš špetka láky pro své děti t"
Zena: "Nemoha pochopili Ivo

je lamentace od čeho pak je

kojná zde V

Správec: "Posledně ji s na

mazal tak až jsi t přikop tu sil

nice unul copak jsi myslel když
jsi se prohodil ř"
Lesní : "Divil jsem e torna Ie

neleží! vedle mne !'

"Pohledněte jenom na tento
obraz jak věrně je malován

Tento Špinavý obličej jak přiro-
zeně "

"To ještě není všechno nic m3j

přítel malíř Mazal vymaloval
společnost jak kouří doutniky
tak přirozeně a pravdivě že kaž

dý z vymalovaného dýmu pot na
ti mohl kdo jaký doutník kouři

"To je ale dnes parno wf
"Ba že je! Měl jsem dnee ráno

zlatý tolar v kapee a nyní rozs

plynul ie mne zbyly pouze dva

šilinky r

"Pane poručíku Vy noiie o--

truhy proti předpisu jdte na 43
hodin k profouBoví !

MAle excellenci vždyť ráčíte
sám takevé ostruhy nosili V

?I kýlo Šlaka ! Ana máta prav
da t již badete tak láskav a pfi

jdete taky za mne 43 hodin do

Iup'íkul"
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líoslinká : "Ale jotne fořt r
takovém nouřlivém pčai ee dá-

te na cesiu ? A jak to vyhlíží va
še beranicj V
Leeuí : "lna ani hocpkltká

to ee stalo takhle: Ten okrutcý
vítr sfoukne mni beranici hla

vy ji ji chci chytit běl tm za ot
ie ani dechu poj adnoati ntnoha
avšak marně Tu e dopitlín
nemohl jem st pomoci tel i
jaera milou beranici střelit neb

jínáW bych ji tyt víra nedťtzl 1

"Není to támhle pan ítopita
který Vás právě {ozdravil F Sly-íeljne- m

lese v MÍi3Ípt oto-

pil !

E tárytlry trarné plácáni!
Toho já znám dobfe tes voda

nepije {

"Ale povězte mi pak přM? pa-

ne aoasede proč pli kalde boait
do hospody spáchá lr# yldy býváte
u Valivh dílek a jakmile bouř-

ka blíži běžíte do hospody a dít-

ky necháte opal len e doma V
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jím otec a kdyby do bocjtody řil

ztralljí otce zbyde jim ale

daor
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Královské reskripty u — iie-božt- ik

císař á kril Ferďínantt V

Kdy i vydán byl královský re-tíkr- ift

ro dno 12 tiřl 1871 a po

iJji nadčje na vyrovnání sraže-

ny ekvfcl 8 rfskript královský

stříbrným písmem na řernéia pN
pífe tiitřný na kioskách a na ro-tí-ch

královského hlavního mésU

Prahy i jiných českých mést Ty-

ty rvbkripty byly tehdáJ od poliš
cie ftrhány a zkonfiskován}' A

nyní ? Rozstříhaných téchto rw

skřip t3 ulivá pražský soud k čer-

ným ]e5etím na úředních spfaecb

forným k vili nedávnému úmr-

tí nebožtíka císaře a krále Ferdi

nandá V Dobrotivého ! Do-

bře tak že apon tímto zpSsobem

reinkriptj-
-

uiotřcbeny jsou Bylť
král náa korunovaný Ferdinand
V Dobrotivý ochráncem našich

hinloiických práv jejichž uznání

obsahuje i královský resknpt 2e

dno 12 září a proto nechať so

onoho vydání reskriptu na

památka mrti krále tohoto ko-

runovaného

V Chrastavé nalezen byl dle

úřadního Ihttu téchto dnli poklad
Ve vinopalné obci patřící nedřla

devefka ve stáji a viděla jak se

ve zdi néco bKaká Když se tro-

cha zdi dotkla vydrobila se tato

a pypaly se z ní stříbrné tolary

líylo prý jich několik set Pení-

ze nejpí5e zazdil některý z dří-vejlk- h

majetníkíi a bud na ne za

pomenul nebo tah!e zemřel

Maďarská národní kapela z

Debreíins obírajíc so k světově

výíUavS do Filadelfie v Americe

zavítala do Prahy a koncertuje v

sále Šofinském Výkony její do

znaly hned při prvním vystoupe
ní kapely všeobecného uznání a

vynikali zejména felista p Bandi

H p Dombi BonU svou hrou na

cimbál Veškeré skladby telily
se výtečnému provedéní a skoro

ritchny musely opakovány býtij
Kapclrdkoin jest p KU Balaz
Kálman

Vraželný útok na spisovate
le řeského pana Fr Douchu spá-

chán ve středu dne 13 t m Zmí

něný zasloužilý spisovatel meškal

jak IV vypravije na letním sis

dle jednoho z četných svých pří-

znivců u Podmokli na pobřeží
Labe Téhož dne k večera vyšel
si na procházka a stanul na jed-

nom pahorku odkud! jest krásná

vyhlí ika na tamní krajinu Na

jednou zaslechne surové volání v

nřmcckétn jazyku : "Ach uijsi
tu proklatý knřžourc ty mi dnes

neujde!" Ohlédna se spatří sil-

ného muže s obuškem v ruce stou-

pat na pahorek PonŽvadŽ v os

kolí nebylo vidét ani živé duse

hleděl se napadený spasit útékem

Šťatné podařilo se mu dostati se

až k bytu svého přítele kamž s

hrozným láním pronásledující jej
chlan se jtž neodvážil Násled

kem přestálého strachu Doucha

onemocněl a byl po několik dní

upoután na llžko Nyní však
meSká již opét v Praze

Bývalý purkmistr pražský p
František Dittrich jenž po dellí

již čas churavěl zemřel ve řtvr
tek dne 21 října v Praxe — DiU

trich dosáhl veku 74 let a byl muž
v kal líia ohledu dokonalý po-

ctivec a národovee starého dos

brého rázu

Podnikatel staveb pan Vác

P na Smíchov nebyl ve svém

manželství Šťasten a poslední do

by nežil se svojí chotí více Zá

dal za soudní rozvedení Ncsvá

ry domácí a hluboký žal že itěátí
ieho i zničeno dohnaly pana P

až ku strašnému (inu (Jasné rá-

no rozdélal na podlaze blíže ka-

men když 131etý syn jeho Jaro
slav v tvrdý spáuek byl pohrou
žen oběh asi z centu kamenného
uhlí aby výparam usmrtil svého

a i rebe což dokazuje zane

i haný Val majitelce domu svédcí

cí lMíá lj manželka dohnala
jej k tomu že chca s mileným

svým Jdimlavkem společně rern

lili Asi k 7 hod ráno byli sou

s valícím se kouřem z kuchy
ní na hrozný skutek ten uporor

nii vypálili dveře a shledali že

"dlaha již až k posteli hoři

jdném plamenu fozar byl rys
chle ulikSen aviak pan P i syn
jeho Jaroslav naieteci v postel
inrlvf Veškeré pokusy přivést!

je k sobř bjly mamy Dcera

páni I tsila smrti jen tím že jest

nyní a ave tety v Praze

Z Mariova u Sobotína 18

líjisa O vřerejlích hodech přišel
dt zdejší hospody řetrftc B ze

eobolínhké iuce a byv od tanří-rít- h

pozván abr si také zatančil

postavil svou nabitou ručnici do

kouta naeež dal se do tance Jel-t- i

ale neobtaníil do kola když

pJU střelná rána nařež v pul

kole sklesl k zemi ISlctý mladí

z Loína mrtev a jiný mladík

ju -- slřelen r bolestech se svíjel

Když byl fetník svou ručme! do

kouta postavil sáhl po ní jistý

výrostek ze Šumberka chtěje si

prohlížet její ústroji zacházel ní

ale neopatrné a obé rány z dvoj"

ky vylly Nyní se bude muset

Ee'(k zodpovídat jak se mob

opovážit v konání' služby zaíít
ta'7ít a za druhé jak mohl tak

neopatrní nechat ručnici v kout!

atií Strážmistr téhož celníka p
5 oslyier v Sobotín co ce atalo

zistf elil i9 jfltS téže noci boje se

potahování odpoyianosti za

posluÍnot řetníkovn

- Asi před třemi lety nalezena

bl ueizUio Dalic pirtvola fo-
-

zvauei : - rnu e a ataj vi i

atní ostrý mel

Plukovník: "Dwbře! 4 eu ČU

nívají nynější vojevůdcové x m

připadal
Kadet: Vrhne w do tirstza

na pensi !

PoŠtmUtr : "Dne ao ale oUta

jako k&h !

Postilion : "Kal Jf holt puti
jak tn&Ie !

Učeník: "Tatínka já ta aez£-stan- u

tady nedostávám ani tteo
k jídlu r
Švec: "Cože? Nedutané kaž-

dou neděli vepřovo pečení kdyi
ji vfibee máme T"

Učeník: Jo al# my ji
vit--nemátn-e

!'

Cizinec : "Proaitn račte mi

zděliti jt pan turťatto!a
domař
Sdlák : "To e jenom jodivej-t- e

do chlíva vt-i-- li tam b&I# tra-

vou pak je pdtavný dnaT
nevUMi tam tak 11 na fritMt
Uuku trávu arást!
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I týden : Mezí vlky musíi výti
roto jsi-I- i mezi "fajnovými lids

mi chovej se k nim "fajnově"
ímž ale není ještě řečeno Že by
si na ně musel vyplazovali jazyk
II týden : V máji zve k lásce

hrdličin hlas pakli ale o dívko
místo hrdličky by tě k milovová-i- i

í vyzval vousatý trumpetr také

jím nepovrhuj Z hrdliČKy mluyí
říroda z Immpetra umění obo--

e pak lásky jest hodno
III týden: Práce šl ech ťí Ne--

máš-l- i tedy nic jiného na práci
li aspoň do saloonu na pivo !

IV týden : Ublížii-l- i ti někdo

pomysli sobě že milovali máš

bližního jako sebe Hutného a plá-

cni ho přes hubu I

V červnu

I týden : Dle Darvinova učení

pochází Člověk od zvířeto Pro-

to se nedivte žo posud jest ve

světě tolik oslS kteří se kloní

zlatým telat Srn !

II týden : Nezahrávej si příliš
a volbami Mohli by tě voliti za

co unty treasurera a pak byť bysi

byl sebe větším poctivcem V3'na- -

dali by ti zlodějů
111 týden : Statečnost a chlad

ná mysl přísluší pravému reku

StojiS-l- i tedy před nepřítelem u- -

teč a máš vyhráno í

IV týden Před mrtí se nepo
kládej za Šťastného nemáš li as

poň čtyry tisíce dolara ročních
d Schodů!

J ' červenět
I týden : Nestarej se co budeš

jísti a píli jsi-l- i spolkovým presi
dentem třeba UŽ na výminku 1

H týden : Chceš-l- i na plesu ně

které tanečnici zSslati v paměti

tlápní ji okovaným krain flekem

pa kuří oko ! M8žeš býlí jit že

na tebe tak hned nezapomene
111 týden : Pakli jYi někomu

napohlavkoval nežádej za to od

něho díku 1 Neboť nevděkem

splácí svět

IV týden Kdyby tě chtěli u

dělat ministrem nezpouzej se!
Plat brati dovedeš a ostatníma
se přiučil

V srpn u

I týden : Jsi-l- i zván na peacle--

sové knedlíky nepolikej pičesy i

s peckami ! Za jedno neprospívá
to zdrávi a za druhé jsou při tom

obtíže

II týden: Padneš-l- i a zlomíš

ruku buď rád — že jsi nezlomil

vaz !

III týden: Kdo si zapálit chcei

cigáro nezapaluj k témuž účtli
farmu svého souseda ! Jednodus
chá sirka na to také vystačí
IV týden : Diogenes byl velký

mudrc a bydlil v sudu ty tlak
nemuaíi býlí tak tSze moudrý a

zdržuj no raději onze u sudu—

třeba pivem

V záři
I týden : Nezoufej si nad ztrá

tou přítele svého pak-l- i U odkás
zal p&l milion! dolaru
II týden : Jsi-l- i farářem neber

ai mladou kuchařku pomlouval

by té 1 Vezmi si dvě po 20ti letech

což činí dohromady čtyrycet
III týden: Jsi-l- i Ih upák a mái- -

lí rýmu nebuď tak roztržitým
aby si cpal š&upec do nosu své

mladistvé sousedky
IV týden r Pokuďhodlál mudr

cem býti nezamiluj so do hezké

dívky!— V lásce i ten nej moudřej
ší dělá hlouposti

I ' říjnu
I týden : Svatý Augustin pile

"Co ti prospívá jmenují it ti tím
lim nejsi" My tase pravíme
"Buď každý rád ie nenazýváno
jej vždy pravým jménem 1 Mno

hý tajný politikář sloo

by pak veřejný oael"
II týden: Starým mládencům

jsme radou aby nelezli do stavu
manželského Učioí-l- t tak přece
podubají se komára který tak
ďloubo kolem ohně poletuje ai
si křídla spálí
III týden SpadneKli a Wash

ingtonova pomníku do! a na dlaž

ba nech si to stoulit za výstraha
a nelez podruhé tak vysoko
IV týden Kapomíná-l- i tS po
vadbi tchýně abysi na dále za

nechá] vSe}ikých hloupostí obez

peč ji ie prári jsi nJělal posled-

ní hloupost — kdyi jsia její dces
ra vzal

V Itáopadu 1„

I týden : Potkái li pana faráře

neopomeň polibili— kuchařko j©

li kezki a mál li ji rád i I

II týden : Nehřej sobi flin

tou ať je nabitá nebo ne proto

lekdybya pro takovou hračko
šahal do výkladní skříně a rozbil
dříve velkoa Jabuly? mohli by ti

teprv potom nabit a měl ty ji
nejiyemnostl"

ztráty krve vsak za nedlouho

sklesl a nalezli ho již jen mrtvé-

ho

Dobrá rada mudrců na rok

1876

Nastala nám doba nabízeni no

vých kalendářů Českých v kte-

rých mimo všech možných i ne-

možných svatých rozličné dobré

rad}' životní obeajené jsou —

Dobrá rada bývá vzácnější nad

zlato a zlato má u velkého množ

ství věřících i nevěřících větši ce--

ny než všichni ovfctí dohromas

Proto jsme si umínili nechat

svatých svatými a pojati našemu
čtenářstvu pouze dobré rady le

dy vlastně zlato pro přísli rok
1376 neboť život lidský jest po- -

dúLun zamotanému bludišti a

když dáme sebe lepí pozor pa
cestu : někdy pK-c-e nevíme kudy
kam

V případech takových nezbývá
než utéci se na poiadu ke zkose

ní rr a prSvodci A tímto priivods
cem chceme nyní býtj my a roz

tříůímc k snadnějšímu přehledu
veškerou moudrost svou na 12

iněňiícu po čtyřech týhod necit tak
že každému se mSže posloužit
zrnkem moudrosti v kterém kohv
čase Nevnucujeme nikomu svých
rad : nechať po libosti každý ai

vybere po s? mu právě hodí !

Jfine tedy radou :

V mhtei litinu
I týden i Kdo bez pTekáŽky eo

chce procházeli tlačenici života

buď kominikem ! Sazemi po kry
tému každý rád s cesty se uhne

II týden : Vašeřc-- Í buď vždycs

ky "ano" ale nikdy "ne"— jsle-l- i

pod pantoflem svých manželských

polovicí !

II f týden: Potkál-l- i na ulicí

přítele zeptej se ho ruBžo-l- i

p&jčit pětku ! Vytneš se tak o--

tázce této s jeho stiaoy
IVtýden : HodláS-l- i so věnova

ti kněžskému stavu učiň to v do

Fpělejíím věku a buď hned bisku

pem ! Tak nejsnáze uživíš sebe

svou rodinu l

V vnořit
I týden : Nelíbej mladé děvče

nikdy u přítomnosti svd manžel

ky l Jinak bysi zajisté uvalil na
sebe podezřeni Žo a lečerou div

kou jsi v milostném poměru
II týden j Za f přidané lid

považuj ty kdož maji peníze

NejhodnějŠf člověk nen á-- li jeniz
je darebák
III týden s Í'hcp5-J- i po způso-

bu misionářů Moodyho a Sankeye
obracet lidi na víru dělej dluhy
Věřitel nikdy neslekne ae víry
že mu zaplatíš třebas to byla na
kavá lei
IV týden : Jsi li zván k hosti

ně budiž střtdmvm v požívání
pokrmí zvláště takových které

jen v skromné míře se nabízejí
Co do nápojů hleď zSstati při
smyslech a-p- tak abysí vrás

voraje domS mohl ponpenéma
říci kdo bydlí J

V břesnu
I týden Přílilných post& ne-

schvalovali bychom nikomu člo-

věk toho má záhy až po krk dost

přpca zfUtáva hladov
I týden t Při hostini nestrkej

prsty do kale své sousedky i Mo

blat by to považovat za ncalul

nost
II í týden : Vydělá vái-l- i denně

16 iiiiakS nejezdi v hoggy do

Lumber Yardu ( í Ifa jc4np py to

Foremanovi nebylo vhod a za

druhé nevystačil bysi s výdělkem
od neděle do pondělka -
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